FORTALECIMIENTO DE LAS ÁREAS DE CIENCIAS DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
AGROPECUARIO MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE ARAUCA, De acuerdo con el estudio y 
documentos previos adelantados por la Entidad. 

1. El presupuesto oficial para el presente proceso es de: TRECE MILLONES NOVECIENTOS 
SESENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SESENTA PESOS ($ 13,966,760) MCTE, para 
financiarse con recursos girados por formación integral, 2.1.2.02.01.003.010 Dotación 
pedagógica – Transferencia Formación Integral, amparado en la disponibilidad presupuestal 
No 20250052 del 10 de Noviembre de 2025. 

1. Para lo cual se cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal Nº.20250046 del 14

[...]

presentar oferta para participar en la contratación cuyo objeto para todos sus efectos legales 
corresponde a: ADQUISICION DE ELEMENTOS, MATERIALES Y EQUIPOS DE LABORATORIO 
NECESARIOS PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS ÁREAS DE CIENCIAS DE LA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIO MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE ARAUCA, por 
valor de TRECE MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SESENTA 
PESOS ($ 13,966,760) MCTE  

ARTICULO SEGUNDO: Señalar el día (12) de noviembre de 2025, para llevar a cabo la apertura 
formal del proceso INVITACIÓN PÚBLICA No-016-2025 publicar en la cartelera institucional y pagina 
web institucional https://www.colmunagro.edu.co/proceso-de-contratacion